[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 января 2017 года

	№ 114

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении Положения о координационном совете по реализации социальной политики
в отношении граждан старшего поколения
и ветеранов

В соответствии с Уставом Кондинского района, во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07 ноября
2006 года № 115-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17 апреля 2006 года № 80-п «О Координационном совете при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов», в целях обеспечения взаимодействия и координации деятельности по вопросам реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить Положение о координационном совете по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов (приложение).

2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы социальной сферы.

	Глава района

	А.В.Дубовик

мс/Банк документов/Постановления 2017
Приложение

к постановлению администрации района

от 24.01.2017 № 114
Положение
о координационном совете по реализации
социальной политики в отношении граждан
старшего поколения и ветеранов
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по реализации социальной политики в отношении граждан старшего поколения и ветеранов (далее - координационный совет) является координационным органом по рассмотрению вопросов и разработке предложений в области формирования и реализации социальной политики в интересах граждан старшего поколения и ветеранов Кондинского района.

1.2. В своей деятельности координационный совет руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

1.3. В координационный совет входят представители структурных подразделений администрации Кондинского района, учреждений, предприятий и организаций, находящихся на территории муниципального образования, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности.

1.4. Координационный совет является коллегиальным органом по решению проблем граждан старшего поколения и ветеранов в Кондинском районе.

2. Основные задачи координационного совета

2.1. Основными задачами координационного совета являются:

2.1.1. Межведомственная координация структурных подразделений администрации Кондинского района, учреждений, предприятий и организаций, находящихся на территории муниципального образования, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, в решении проблем граждан старшего поколения и ветеранов Кондинского района.

2.1.2. Разработка предложений и рекомендаций по совершенствованию механизмов по вопросам реализации социальной политики в интересах граждан старшего поколения и ветеранов Кондинского района.

2.1.3. Определение основных исполнителей по направлениям работы.

2.1.4. Обеспечение контроля над выполнением принятых решений.

2.1.5. Обеспечение единства действий, взаимной помощи и поддержки при разработке и реализации намеченных мероприятий.

3. Права координационного совета

3.1. Координационный совет имеет право:

3.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке в рамках компетенции необходимую информацию от структурных подразделений администрации Кондинского района, учреждений, предприятий и организаций, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности.

3.1.2. Организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с приглашением на них представителей структурных подразделений администрации Кондинского района, учреждений, предприятий и организаций, независимо от

организационно-правовых форм и форм собственности.

3.1.3. Заслушивать на своих заседаниях информацию должностных лиц структурных подразделений администрации Кондинского района, предприятий, учреждений, организаций, граждан по вопросам реализации социальной политики в интересах граждан старшего поколения и ветеранов Кондинского района.

3.1.4. Принимать решения, направленные на реализацию основных задач координационного совета и совершенствование механизмов реализации социальной политики в интересах граждан старшего поколения и ветеранов Кондинского района.

4. Структура и организация работы координационного совета

4.1. Состав координационного совета утверждается распоряжением главы Кондинского района.

4.2. Координационный совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря, членов координационного совета.

4.3. Координационный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах в соответствии с планами, утверждаемыми председателем координационного совета.

4.4. Для обеспечения деятельности координационного совета секретарь готовит и утверждает у председателя координационного совета повестку дня заседания, оформляет и рассылает членам координационного совета всю необходимую документацию, контролирует исполнение решений координационного совета, ведет протоколы заседаний.

4.5. Секретарь координационного совета извещает его членов о дате, месте проведения и повестке очередного заседания не позднее чем за пять дней до предполагаемой даты.

4.6. Заседание координационного совета проводится не реже одного раза в квартал или по мере необходимости.

Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более двух третей его состава.

4.7. Решение координационного совета считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих. При равенстве голосов решающим является голос председателя координационного совета. Решение координационного совета носит рекомендательный характер и оформляется протоколом, который подписывается председателем.